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Temaaften i Fredericia Provsti
I rækken af temaaftner, som Haderslev stifts diako-
niudvalg ønsker at afholde i alle provstier, var turen 
den 16. marts kommet til Fredericia. Vi vil gerne 
være med til at dele erfaringer og ideer om diakonalt 
arbejde, så det er værdifuldt for os at høre om, hvad 
der foregår rundt omkring.
Vi lånte Trinitatis kirkes sognegård, og korhærspræst 
Merete Ørskov havde på forhånd lavet en liste over 
alt det diakoni, der bliver lavet i provstiets sogne. Det 
var en lang liste. Fra diakoniudvalget deltog Søren 
Kjærgård Jensen og Henrik Johannessen, og ud over 
os mødte der ca. 25 interesserede op, så vi var en god 
blandet flok. 
Mødet var en blanding af oplæg, kortfilm og samta-
ler. Vi fortalte lidt om vores tanker om diakoni, og så 
gik snakken ved bordene. Vi talte om det arbejde, der 
bliver gjort i sognene. Og det blev overvejet, om der 
er noget der mangler.
Søren og jeg gik opløftet derfra. I Fredericia er dia-
koni noget der gennemsyrer meget af det kirkelige 
arbejde. Tak til alle jer der mødte op og delte jeres 
tanker og erfaringer med os.
Søren Kjærgård Jensen og Henrik Johannessen 

Datoer for kommende temaaftener:
• Onsdag den 5. oktober i Vejle Provsti
• Torsdag den 6. oktober i Haderslev Provsti
• Torsdag den 17. november i Kolding Provsti

Kirke SAMMEN
Temaet for årets Stiftsdag var ”Kirke SAMMEN”.  
Vi er sammen om at høre Guds ord, og vi hører sam-
men i arbejdet med at skabe gode rammer for fælles–
skabet og det hele menneske i både glæde og sorg, 
som biskop Marianne Christiansen skrev i forordet 
til dagens program.
Det blev en festlig dag på Haderslev Katedralskole 
lørdag den 19. marts, hvor ca. 360 menighedsråds-
medlemmer, præster og medarbejdere sammen fik ny 
inspiration til arbejdet gennem foredrag og work-
shops. Der var også god tid til både at tale sammen, 
spise sammen og synge sammen.
Stiftsudvalgene præsenterede deres arbejde i løbet 
af dagen. Diakoniudvalget var særligt synlige i deres 
iver for at gøre opmærksom på projekt ”Social Drive 
Out”, som der samles ind til i anledning af Stiftets 
100-års jubilæum.

Workshop om ensomhed  
på stiftsdagen
På stiftsdagen fik diakoniudvalget lov til at afholde en 
workshop, hvor temaet var, hvordan vi som kirke kan 
være med til at modvirke ensomhed. Udvalget blev 
repræsenteret af Søren Kjærgård Jensen, Signe Toft 
og Henrik Johannessen. Vi tog udgangspunkt i de er-
faringer, vi gjorde under coronanedlukningerne. Og 
vi talte om, hvordan vi i dag kan modvirke ensomhed 
i samfundet. 
Henrik talte om to af Jesu møder med ensomme. 
(Zakæus og den samaritanske kvinde ved brønden). 
Signe fortalte om sit arbejde som diakonipræst for 
udsatte og ensomme mennesker i Vejle. Og Søren 
delte af sine erfaringer med at drive besøgstjeneste.
Derefter delte vi forsamlingen op i to og bad dem om 



2
at arbejde med nogle samtalekort om ensomhed og 
fællesskab. Deltagerne trak på skift et kort og læste et 
eksempel og et spørgsmål. Derefter kunne alle byde 
ind med deres tanker og associationer. Der var ca. 
tyve deltagere i workshoppen, og snakken gik lystigt i 
begge grupper. Efter en time måtte vi bryde af, for så 
skulle vi videre med dagens program.

Søren Kjærgård Jensen, Signe Toft  
og Henrik Johannessen

Tak for indsatsen til  
Marianne Jespersen
Efter mange år i diakoniudvalget, har Marianne 
Jespersen valgt at trække sig. Vi kommer til at 
savne hendes kæmpe engagement, viden, humor 
og humør! Marianne har trukket et stort læs både 
internt i udvalget og udadtil, på det seneste som 
vores repræsentant i Dansk Diakoniråd. Efter 
diakoniudvalget besøgte Oslo og stiftede bekendt-
skab med den norske kirkes diakoniplan, har det 
været en hjertesag for Marianne at få dens ind-
hold formidlet ind i en dansk kontekst. 
Vi skylder Marianne en stor tak for de mange, 
mange timer, som hun har lagt i det og diakonalt 
arbejde i det hele taget. Her skal også lyde en tak 
til Marianne for hendes grafiske arbejde, som bl.a. 
betyder, at udvalget har sit eget fine logo. Vi håber, 
at Marianne fortsat vil stå til rådighed med hjælp 
til det grafiske og vil glæde os til at møde hende i 
andre kirkelige sammenhænge f.eks. Grøn kirke.

Velkommen til  
Ann Bork Damsgaard
Ann er sogne- og sygehuspræst i Øster Løgum sogn 
og ved Aabenraa sygehus. Hun har flere års erfaring 
med bl.a. sorggruppearbejde og har arbejdet med 
særlige sårbare grupper i gerontopsykiatrien. Hun 
har desuden erfaring med frivilligt diakonalt arbejde 
i Kirkens Korshær og Folkekirkens Nødhjælp. 

Stiftsudvalget for Diakoni i Haderslev Stift

•   Folkekirkens Feriehjælp er et tilbud til bør-
nefamilier, som ikke selv har mulighed for at 
holde ferie.

•   I år forventes 200 familier at deltage på feri-
er fordelt på 3 feriesteder forskellige steder i 
Danmark.

•   Ferierne arrangeres af Samvirkende Menig-
hedsplejer i samarbejde med lokale sogne 
og finansieres primært af Arbejdsmarkedets 
Feriefond.

•   Ferie er ikke en menneskeret, men også 
familier på kontanthjælp og lignende ydelser 
har brug for at få en pause fra hverdagen. 
For dem er Folkekirkens Feriehjælp måske 
den eneste mulighed.

https://www.haderslevstift.dk/om-stiftet/stiftsudvalg/diakoni

